השאלה התעוררה במסגרת הליך פלילי שהתברר בבית משפט השלום בקריות בפני השופטת הבכירה רמה לאופר חסון, (ת"פ 60293-01-17) (להלן-בית משפט קמא).

המשיב הודה במסגרת הסדר טיעון בעובדות כתב אישום מתוקן והורשע בעבירות של סחר והספקת סמים מסוכנים, החזקת סמים מסוכנים שלא לצריכה עצמית וקשירת קשר לפשע, עוד הוכרז המשיב כסוחר סמים לפי סעיף 36א(ב) לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש] התשל"ג-1973 (להלן -פקודת הסמים).

המערערת ביקשה בין השאר מבית משפט קמא כי יחולטו הכספים הנ"ל שנתפסו בדירת המשיב.

בדיון שהתקיים בפני בית משפט קמא ביום 20.7.2017 העיד מנישורוב, לאחר שמיעת עדותו וניתוח טענות הצדדים קבע בית משפט קמא בהחלטתו מיום 10.9.2017 (להלן-ההחלטה) כי אינו נותן אמון בגרסתו של מנשירוב בין השאר בשל השיהוי בפנייתו למשטרה לאחר מעצרו של המשיב והעדר אסמכתאות מספקות לביסוס זכויותיו לגבי הכספים.

כחלק מהמאבק במבצעי עבירות סמים ובהמשך להמלצות ועדת מן, ועדה בין משרדית שהוקמה כדי לקדם את המלחמה בסמים, החליט המחוקק לתקן את פקודת הסמים ולהוסיף אפשרות של החרמת רכושם של סוחרי סמים. בהצעת החוק לתיקון פקודת הסמים המסוכנים (תיקון מס' 3), התשמ"ח-1988 (ה"ח 1893 מיום 6.7.1988 עמוד 245) הובהר כי "ניקוי סוחר הסמים מרווחיו וממקורותיו הכספיים עשוי להיות מכשיר רב כוח

במלחמה בסוחרי הסמים...לוחמה יעילה צריך שתתמקד במקור העוצמה הכלכלית ובבסיס המימון של עסקאות הסמים" ולכן משתקנה פקודת הסמים המסוכנים התוסף סעיף 36א שכולל בין השאר קביעות כי סוחר סמים הוא גם "מי שהיה אמור להפיק רווח מעבירה כאמור", תוך קביעת החזקה- הניתנת לסתירה, כי כל רכוש מוחזק כרכוש שהושג בעבירות סמים.

ת. נאות-פרי, שופטת

השופטת רונית בש

אני מסכימה לאמור בחוות הדעת של חבריי.

ר. בש, שופטת

הוחלט כאמור לקבל את ערעור המדינה ולהורות על חילוט כל הכספים שנתפסו בביתו של המשיב לטובת אוצר
המדינה.

לבקשת הצדדים פסק הדין יישלח אליהם בדואר על ידי המזכירות.

ניתן היום, כ"ט כסלו תשע"ח, 17 דצמבר 2017, בהעדר הצדדים.

ר. בש, שופטת

**ת. נאות-פרי,
שופטת**

**א. אליקים, שופט
סגן הנשיא
[אב"ד]**